
1

1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.04.2022 № 175
г. Брянск

О внесении изменений в Порядок оказания  
государственной социальной помощи 
малоимущим семьям и малоимущим 
одиноко проживающим гражданам, 
проживающим в индивидуальных жилых 
домах,  на проведение газификации 
домовладений в рамках догазификации в 
2022-2023  годах 

         В целях оказания  государственной социальной помощи отдельным 
категориям граждан в рамках государственной программы «Социальная  и 
демографическая политика Брянской области», утвержденной постановлением 
Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Внести в Порядок оказания государственной социальной помощи 
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, 
проживающим в индивидуальных жилых домах,  на проведение газификации 
домовладений в рамках догазификации в 2022-2023 годах, утвержденный 
приказом департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области № 793 от 29 декабря 2021 года, следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 5 дополнить словами «газовая панель, 
газовый духовой шкаф».

1.2. В пункте 12:
1.2.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

«12. Для получения государственной социальной помощи гражданин до 1 
декабря 2023 года представляет в форме электронного документа либо 
письменной форме в КЦСОН, ЦСПСиД по месту жительства или месту 
пребывания либо через многофункциональный центр (в случае заключения 
соглашения о взаимодействии) заявление  от себя лично (для малоимущих 
одиноко проживающих граждан) или от имени своей семьи либо  заявление 
опекуна, попечителя или другого законного представителя гражданина.»;

1.2.2. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Форма заявления утверждена приказом департамента семьи, социальной 

и демографической политики Брянской области от 8 ноября 2021 года № 586 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги «Оказание (предоставление) государственной 
социальной помощи отдельным категориям граждан».». 

1.3. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление также может быть подано с использованием электронных 

документов, подписанных электронной подписью в соответствии с 
требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об 
электронной подписи».».

1.4. Пункт 23 изложить в редакции:
«23. На основании решения комиссии директор КЦСОН, ЦСПСиД в срок 

не позднее окончания следующего рабочего дня после заседания комиссии 
издает приказ о назначении гражданину государственной социальной 
помощи.».

1.5. Пункт 28 изложить в редакции:
«28. ОСЗН на основании полученных документов:
в срок не позднее двадцати рабочих дней после поступления документов 

издает приказ о выплате государственной социальной помощи, организует 
подготовку реестров и ведомостей для перечисления денежных средств в 
кредитные учреждения или отделения почтовой связи, производит 
перечисление средств. По результатам произведенных выплат руководитель 
ОСЗН уведомляет директора КЦСОН, ЦСПСиД о перечислении денежных 
средств,  представив заверенные копии реестров и ведомостей.».   
         2. Директорам ГБУ (ГАУ) КЦСОН, ГБУСО ЦСПСиД п. Белые Берега 
Фокинского района г.Брянска и начальникам ГКУ ОСЗН городов и районов 
Брянской области обеспечить исполнение приказа в соответствии с  
прилагаемым Порядком.

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (pravo.gov.ru).

garantf1://12084522.0/


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

4. Настоящий приказ вступает в силу  после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента семьи, социальной и демографической 
политики Брянской области  Лужецкую Л.М.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 3493EDC7C1149D0A4267DCDD5FA00F5BC7670001
Срок действия: c 15.10.2021 по 15.01.2023

Тимошин И.Е.

Исп. Фомкина Г.М.
Тел. 30-31-47
от 13.04.2022


